
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・
応募者数

プリンター借上

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

株式会社阿部

岡山県倉敷市玉島１３
６７番地

4260001012502 一般競争入札 2,065,800 1,980,000 95.85% 8003

川崎支所草木等伐
採等作業

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

株式会社アール

東京都あきる野市野
辺３６２番地

9013101008555 一般競争入札 4,634,674 2,200,000 47.47% 9001

自家用電気工作物
保安管理業務の委
託（久里浜地区）

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

株式会社横浜オーメッ
ク

神奈川県横浜市金沢
区町屋町３番１５号

5020001111541 一般競争入札 1,529,000 1,474,000 96.40% 9003

構内清掃作業（久
里浜地区）

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

有限会社総合ビルメ
ンテナンス

千葉県我孫子市南新
木４丁目２３番地の
２－１０３

1040002096420 一般競争入札 1,254,825 990,000 78.90% 9004

付 紙 様 式 第 ３

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格  契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・
応募者数

付 紙 様 式 第 ３

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格  契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

守衛業務委託（川
崎支所）

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

株式会社ＭＳＫ

千葉県千葉市稲毛区
稲毛東３丁目６番１５
号

7040001076153 一般競争入札 30,017,900 19,928,700 66.39% 9005

大瀬実験所の点検
保守

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

株式会社ＯＫＩコムエ
コーズ

静岡県沼津市大諏訪
字薊原６８１番１

9080101000718 一般競争入札 2,367,200 2,310,000 97.58% 9008

試験評価施設の維
持管理業務

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

株式会社インフィニ
ティ

山口県岩国市藤生町
３丁目１番５号

3250001013460 一般競争入札 5,881,700 5,500,000 93.51% 9013

給排水施設の保守
点検

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

株式会社大嶋商会

山口県岩国市麻里布
町１丁目８番３３号

3250001011241 一般競争入札 3,457,300 3,300,000 95.45% 9014



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・
応募者数

付 紙 様 式 第 ３

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格  契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

守衛業務委託（岩
国）

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

株式会社ＫＳＰ・ＷＥＳ
Ｔ

東京都千代田区岩本
町１丁目３番８号

3011101004398 一般競争入札 20,935,200 18,876,000 90.16% 9015

空調設備等の点検
整備

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

山陽空調工業株式会
社

広島県広島市南区大
須賀町１９番１３号

9240001003705 一般競争入札 1,562,000 1,210,000 77.46% 9016

エレベーターの保
守点検

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

ダイコー株式会社

東京都港区芝大門１
丁目１番１号

1010401016378 一般競争入札 1,320,000 1,320,000 100.00% 9017

クレーンの性能検
査

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

日本精機株式会社

広島県福山市津之郷
町大字加屋１９２番地
１

3240001032882 一般競争入札 2,183,500 1,870,000 85.64% 9020



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・
応募者数

付 紙 様 式 第 ３

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格  契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

電気工作物保安管
理業務

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

株式会社ｲｰテック２
４

広島県広島市西区南
観音８丁目１５番５
号

3240001018163 一般競争入札 1,029,600 1,003,200 97.44% 9023

海洋可視化ツール
に係る検討役務

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月26日

応用地質株式会社

東京都千代田区神田
美土代町７番地

2010001034531 一般競争入札 52,137,800 51,700,000 99.16% 9026

電気の供給（目黒
地区）

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

ゼロワットパワー株式
会社

千葉県柏市若柴１７８
番地４　柏の葉キャン
パスＫＯＩＬ

1040001089656 一般競争入札 218,204,159 196,394,654 90.01% 単１

電気の供給（岩国
海洋環境試験評価
サテライト）

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

ゼロワットパワー株式
会社

千葉県柏市若柴１７８
番地４　柏の葉キャン
パスＫＯＩＬ

1040001089656 一般競争入札 53,049,272 32,895,126 62.01% 単３



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・
応募者数

付 紙 様 式 第 ３

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格  契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

電話交換業務補助

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

セントラル・アイ株
式会社

東京都世田谷区上用
賀６丁目３３番２２
号

1010901006465 一般競争入札 7,446,978 6,288,466 84.44% 単２０

ＰＰＣ用紙

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月24日

オフィス・メディア株式
会社

東京都港区新橋６丁
目１７番１９号

7010401039456 一般競争入札 2,836,625 2,575,320 90.79% 共単１

防衛省目黒地区施
設管理業務（守衛
業務）

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

株式会社日本環境ビ
ルテック

東京都豊島区東池袋
３丁目２０番３号

6013301022656 一般競争入札 59,637,600 42,056,300 70.52%
第５国
艦－１

防衛省目黒地区施
設管理業務（電気
設備、空調設備等
の点検整備他３
件）

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

ジョンソンコント
ロールズ株式会社

東京都渋谷区笹塚１
丁目５０番１号

8011001046081 一般競争入札 265,320,000 264,000,000 99.50%
第５国
艦－２



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・
応募者数

付 紙 様 式 第 ３

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格  契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

防衛省目黒地区施
設管理業務（施設
の維持管理点検業
務）

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

キョウワプロテック
株式会社

福島県福島市五月町
３番２０号

3380001000405 一般競争入札 214,586,240 173,646,000 80.92%
第５国
艦－３

防衛省目黒地区施
設管理業務（施設
等の清掃・害虫等
駆除・植栽管理）

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

株式会社エイト

東京都八王子市明神
町３丁目２０番５号
エイトビル

6010101000512 一般競争入札 194,348,000 120,780,000 62.15%
第５国
艦－４

電子複写機（カ
ラー）の借上

１件

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁
艦艇装備研究所
総務課長　廣島　哲也

東京都目黒区中目黒２－
２－１

令和5年4月3日

富士フィルムビジネ
スイノベーション
ジャパン株式会社

東京都江東区豊洲２
丁目２番１号

1011101015050 一般競争入札 5,310,800 4,155,800 78.25%
第５国
艦－５

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

※　公益法人の区分については、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は、「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は、｢特例社団法人」をいう。


